
 
 
 

COMUNE DI TORITTO  
(Provincia di Bari) 

                                                                                                                    Ordinanza n.  1 del 02/01/2012 
 

IL SINDACO 
RAVVISATA  la necessità di dover disciplinare i turni dei distributori di carburanti esistenti nel 
territorio, in ordine alle festività ricorrenti nell’anno 2011; 
VISTI il D. Lgs. 32/98, la Legge Regionale del 13/12/2004, n. 23 e il Regolamento Regionale n. 2 
del 10/01/2006, artt. 23 e 24; 
VISTO  l’art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 

O R D I N A 

Ai gestori degli impianti stradali di distribuzione carburanti per autotrazione, operanti nel territorio 
comunale di osservare per l'anno 2012, le sottoelencate turnazioni festive: 

 

ANNO 2012 

Distributore 

ESSO Ex SS. 96 Km. 
103,531 

Distributore 

ENI Strada Prov.le n. 1 
Toritto-Grumo km 0,300 

GENNAIO 1 – 08 - 22 6 - 15 - 29 

FEBBRAIO 5 - 19 12 - 26 

MARZO 4 - 18 11 - 25 

APRILE 1 – 9 – 22 - 29 8 – 15 - 25 

MAGGIO 6 – 20 1 – 13 - 27  

GIUGNO 2 – 10 - 24 3 – 17 

LUGLIO 8 - 22  1 – 15 - 29 

AGOSTO 5 – 15 - 26 12 – 19  

SETTEMBRE 9 -23 2 – 16 - 30 

OTTOBRE 7 – 21 14 – 28 

NOVEMBRE 1 – 11 - 25 4 – 18 

DICEMBRE 8 – 16 – 25 – 30/12/2012 2 – 9 -  23 - 26 

Ai sensi dell’art. 23, comma 3 del Reg. Regionale n.2 del 10/01/2006 (Boll. Uff. della Regione Puglia n.7 del 
13.01.2006), i gestori degli impianti sono tenuti a rendere noto al pubblico l’orario di effettiva apertura e 
chiusura del proprio esercizio di distributore mediante cartelli o altri mezzi idonei d’informazione, 
preventivamente comunicato al Comune, a mezzo lettera raccomandata A.R.  Gli impianti che effettuano i 
turni di apertura domenicale sospendono la propria attività nella giornata del lunedì o, se questa è festiva, nel 
primo giorno feriale successivo (art. 26, R. R. n.2/06). Si rammenta che tutti gli impianti devono comunque 
rimanere aperti nella fascia antimeridiana dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e dalle ore 16,00 alle ore 19,00        
(art. 24 Reg. Reg. del 10/01/2006, n. 2).        

Dalla Residenza Municipale 02/01/2012                                                                        Il Vice SINDACO 
                                                                                                                                Avv. Sergio BORGIA    


